
 

VÄLKOMNA ALLA TILL NOBELMUSEETS VÄNNERS NYHETSBREV  

Välkomna tillbaka efter sommaren  

Hoppas Ni alla haft en riktigt trevlig sommar!  

Vädret har vi väl alla kommenterat i olika samtal under maj, juni, juli och augusti. 

Det gäller att välja vad man kan göra beroende på vädret. Framför allt gäller det att njuta av sol och 

värme när det ges en chans till detta. Hoppas Ni alla haft möjlighet att njuta av sommaren – oavsett 

väder och vind. 

 

För 10 år sedan…… 

Hittade bland underlagen att för 10 år sedan skrev jag om att Kulturutskottet och kungaparet hade 

besökt Alfred Nobels Björkborn. Möteplats Alfred Nobel i det renoverade Stallet, invigdes med 

pompa och ståt vid tre tillfällen. Vår landshövdig var då Rose-Marie Frebran och hon hade i sina 

invigningstal verkligen poängterat betydelsen av Alfred Nobel, Björkborn och inte minst Karlskoga 

som ort. En ung man vid namn Gustav Källstrand som forskat på Nobelprisen i dagspressen, höll 

föredrag vid Nobelvännernas årsmöte. Gustav är numera filosofie magister i idéhistoria och historia 

vid Stockholms universitet samt filosofie doktor vid Linköpings universitet. Gustav är verksam vid 

Nobelmuseet och forskar om Nobelprisets historia. Gustav Källstrand är tillsammans med Cecilia 

Gralde en av kommentatorerna för SVT:s direktsändning av Nobelfesten. Han har även medverkat i 

Nobelstudion, Nyhetsmorgon samt flera internationella medier och kommenterat Nobelpriset. Och 

kom ihåg – han började sin bana på Nobelmuseets Vänners årsmöte i Karlskoga! 
 

Årsmöte 

Nobelmuseets vänners årsmöte genomfördes den 19 mars 2023. Det startade med intressant föredrag 

av Bengt Jangfeldt, författare och översättare från ryska, docent i slaviska språk vid Stockholms 

universitet. Tack Bengt, för att du kom till oss! 

 

Höstens händelser 

Mer information kommer i tidningen Nobelvännen. 

• Traditionsenlig Medlemsfest för att fira Alfred Nobels födelsedag den 20 oktober – Stallet är 

bokat – Boka in detta datum. Vi får ett föredrag på medlemsfesten om Alfred Nobels 

dynamitfabrik i Paulilles i Frankrike av Per Arnesson, en av reseguiderna på Munskänkarna 

resa förra året. 

• ”Nobelvännernas hedersutmärkelse” – Alla medlemmar ges möjlighet att nominera någon 

som gjort förtjänstfulla insatser för Nobelmuseet i Karlskoga.  

• Årets kransnedläggning den 10/12 infaller på en söndag i samband med lunch och utdelning 

av bland annat hedersutmärkelse, Årets Alfred och förtjänstfullt grafikstipendium.  

 

Volontär på laboratoriet och fiffiga huset 

Nobelmuseets vänner och Nobelmuseet samarbetar för att kunna hjälpa till med att vara volontär på 

laboratoriet och fiffiga huset under vissa helger och dagar. Fundera redan på om du kan vara 

behjälplig och medverka. Mer information får du från Anneli Lyckeborn 

anneli.lyckeborn@nobelkarlskoga.se.  

 
Kontaktvägar för Nobelmuseets Vänner 

Genom att meddela din rätta mailadress går Du inte miste om våra mailutskick: anita@ojendal.se. 

Ett praktiskt sätt att få kontakt med Nobelmuseets Vänner är via hemsidan: www.nobelvannen.se . 

 

Tack all personal, guider, trogna medlemmar, nya medlemmar, annonsörer, sponsorer, 

styrelseledamöter och alla besökare som gör Alfred Nobels Björkborn till vad det är! 
 
Styrelsen för Nobelmuseets Vänner genom Ulrika Lundgren, ordförande 

Nobelvännen nr 2, 2023 NYHETSBREV  

Karlskoga 2023-09-04 
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